
    الخرائج والجرائح

    [ 517 ] 27 - ومنها: ما روي عن جرير بن عبد االله البجلي (1) [ قال: ] بعثني النبي

________________________________________ 18 / 128 ح 37، وحلية الابرار: 1 / 105. وفي

الكافي: 4 / 261 ح 37 باسناده عن علي بن ابراهيم، عن أبيه، ومحمد بن اسماعيل عن الفضل

بن شاذان، عن ابن أبي عمير، عن معاوية بن عمار، عن أبي عبد االله عليه السلام نحوه، عنه

الوسائل: 4 / 677 ح 7 وج 8 / 159 ح 16. وفي الفقيه: 2 / 202 ح 2138 باسناده عن الحسن

بن محبوب، عنه التهذيب: 5 / 20 ح 57. وفي أمالى الصدوق: 441 ح 22 باسناده عن الحسين بن

علي بن أحمد بن الصائغ، عن أحمد بن محمد بن سعيد الهمداني، عن جعفر بن عبيد االله، عن

الحسن بن محبوب، عنه البحار: 80 / 230 ح 2 وج 82 / 205 ح 6 قطعة وج 99 / 3 ح 3،

ومستدرك الوسائل 3 / 81 ح 9 قطعة. وفي الاربعين حديثا للشهيد الاول: 44 ح 15 باسناده عن

الصدوق، عن والده، عن الشيخ أبي القاسم سعد بن عبد االله القمي، عن أبي جعفر أحمد بن محمد

بن عيسى الاشعري القدمي عن الحسين بن سعيد الاهوازي، عن فضالة بن أيوب الازدي، عن العلاء

عن محمد بن مسلم، عن الامام أبي جعفر عليه السلام، ثم قال: خرجه ابن أبي عمير، عن معاوية

ورفاعة، ولم يذكر الوضوء، عنه الوسائل: 4 / 684 ب 1 ح 18، والبحار: 84 / 220 ح 4.

وأورده في روضة الواعظين: 358 عن الباقر عليه السلام. وأخرجه في الوسائل: 1 / 276 ح 12،

واثبات الهداة: 1 / 481 ح 79 عن الفقيه والامالي. وفي الوسائل: 8 / 154 ح 7 عن التهذيب

والفقيه والامالي. وفي اثبات الهداة: 1 / 424 ح 26 عن الكافي: 4 والفقيه، وفي ص 486 ح

88 عن التهذيب. وللحديث تخريجات اخر، فراجع. 1) هو جرير بن عبد االله: أبو عمرو ويقال:

أبو عبد االله البجلى، أسلم قبل وفاة الرسول صلى االله عليه وآله بأربعين يوما. وتوفى سنة

احدى وخمسين. وقيل سنة أربع وخمسين. له ترجمة في أسد الغابة: 1 / 280 ورجال الشيخ: 13،

ومعجم رجال الخوئي: 4 / 41 وغيرها. [ * ] ________________________________________
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